وأخرج الطبراني والبيهقي في الشعب عن ابن عمر رضي الله عنهما قال سمعت رسول الله صلى الله عليه وسلم يقول: إذا مات أحدكم فلا تحبسوه وأسرعوا به إلى قبره وليقرأ عند رأسه فاتحة الكتاب ولفظ البيهقي فاتحة البقرة وعند رجله بخاتمة سورة البقرة في قبره.....والله سبحانه وتعالى أعلم.

محمد اویس سیالکوٹی عفی عنہ
دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی
۲۶ / رجب المرجب / ۱۴۴۰ھ
۳ / اپریل / ۲۰۱۹ء

الجواب صحیح
بیت اللہ اسلامی
مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی
۲۶ / رجب المرجب / ۱۴۴۰ھ
۳ / اپریل / ۲۰۱۹ء

محمد یعقوب عفی عنہ
۲۶ / رجب المرجب / ۱۴۴۰ھ